
1 

 

Smlouva 

o zajištění kulturních akcí 

uzavřená podle ustanovení § 269 odst. 2 obchodního zákoníku 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 
1. Město Mikulov 
se sídlem: Náměstí 1, 692 01 Mikulov 
zastoupené: p. Rostislavem Koštialem, starostou 
IČ: 00283347 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
2. Mikulovská rozvojová s.r.o. 
se sídlem: Náměstí 158/1, 692 01 Mikulov 
zastoupená:  Mgr. Jitkou Sobotkovou, jednatelkou 

Jaroslavem Smečkou, jednatelem 
IČ: 27689310 
(dále jen „dodavatel“) 
 
uzavřeli mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu. 
 
 
 
 

Článek II. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Objednatel zastřešuje kulturní a společenský život města mimo jiné tím, že pořizuje 
kulturní a společenské akce regionálního a nadregionálního významu a akce s mezinárodní 
účastí.  
2. Dodavatel se stal na základě usnesení zastupitelstva města č. 16/2008/F ze dne 25.6.2008 
servisní organizací pro oblast kultury, sportu, cestovního ruchu, zájmové činnosti a ostatních 
občanských aktivit v Mikulově. 
 

 
Článek III. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zajistit programově, organizačně a finančně 
kulturní a společenské akce, které jsou specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy, a která tvoří 
nedílnou součást smlouvy, včetně požadavků na tyto akce a harmonogramu akcí (dále jen 
„akce“). 



2 

 

2. Dodavatel se zavazuje vykonávat svým jménem a na svůj účet další potřebné činnosti 
související s organizačním zajištěním těchto akcí, zejména pak opatřovat sponzorské 
příspěvky a uzavírat barterové smlouvy za účelem posílení rozpočtu a materiálního zajištění 
vedoucích ke zvýšení kvality akcí. 

 
Článek IV. 

Závazky dodavatele 
 

1. Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje zajistit akce v souladu s požadavky na akce 
specifikované v příloze této smlouvy. 
2. Dodavatel akce svým jménem a na svůj účet komplexně produkčně a programově 
zabezpečuje, zejména zajišťuje:  
a) propagaci akce, 
b) akci po stránce organizačně-technické, a to: 
- program akce, 
- výběr hudebních a kulturních produkcí, zábav a zařízení sloužící k zábavě včetně smluvního 
ošetření, 
- návrhy a realizaci výzdoby,  
- veřejný pořádek a čistotu, pojištění 
- asistenční službu, 
- zprostředkování či opatřování sponzorských darů, 
3. Dodavatel bude objednatele informovat o všech skutečnostech, které mohou mít vliv a 
význam na plnění jeho závazku dle této smlouvy, a to neprodleně poté co se o těchto 
skutečnostech dozvěděl. 
 
 

Článek V. 
Závazky objednatele 

 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli potřebnou součinnost.   
 
 

Článek VI. 
Dohodnutá cena  a platební podmínky 

 
1. Objednatel se zavazuje za zajištění kulturních akcí zaplatit dodavateli dohodnutou cenu. 
2. Dohodnutá cena za splnění předmětu této smlouvy je 1.261.000,-- Kč včetně DPH. 
3. Dohodnutá cena je nejvýše přípustná a kryje veškeré náklady dodavatele související 
s realizací předmětu smlouvy a bude uhrazena na základě jednotlivých faktur vystavených 
dodavatelem.  
4. Dodavatel se zavazuje vystavit fakturu za jednotlivé dílčí akce, vždy nejpozději do 30dnů 
od ukončení akce spolu s vyúčtováním akce, jehož nedílnou součástí bude výsledovka 
nákladů a výnosů zakázky a zhodnocení akce (písemné zhodnocení úspěšnosti akce, údaje o 
počtu návštěvníků, údaje o programu akce a případné náměty na jeho obohacení v příštích 
ročnících, fotodokumentace akce apod.). Faktura, která musí obsahovat všechny náležitosti 
daňového dokladu, bude vystavena se splatností 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
4. Objednatel může poskytnout dodavateli zálohu na základě zálohové faktury vyhotovené 
dodavatelem a odsouhlasené objednatelem.  
5. Dodavatel je povinen vést řádně účetnictví o výnosech a nákladech souvisejících 
s pořádanými akcemi, na vyžádání objednatele tyto doložit a prokázat, že nezneužil svého 



3 

 

hospodářského postavení tím, že do ceny zahrnul nesouvisející náklady nebo nepřiměřený 
zisk.   
 
 
 
 
 
 
 
 

Článek VII. 
Doba trvání smlouvy, zánik smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2013. 
2. Smlouva zaniká také písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy.  
3. V případě, že jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší svoje smluvní povinnosti, 
je druhá strana oprávněna od této smlouvy odstoupit, jestliže to oznámí smluvní straně, která 
podstatně porušuje smluvní povinnosti, bez zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto porušení 
dověděla. 
4. Účastníci se zavazují, že v případě sporů o obsahu a plnění této smlouvy vynaloží veškeré 
úsilí, které lze spravedlivě požadovat k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, 
zejména aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od smlouvy odstoupit nebo 
způsobující její neplatnost. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných 
důvodů stala některá ujednání této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato 
ustanovení uvedena do souladu s platnými právními normami a účastníci prohlašují, že 
smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li 
se o ustanovení, která oddělit nelze. 
5. Odstoupením od smlouvy práva a povinnosti ze smlouvy zanikají a smluvní strany jsou 
povinny vrátit svá vzájemná plnění, u kterých je to s ohledem na jejich charakter možné. 
Odstoupením od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody, ani výše této škody.    
 
 
 
 
 
 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Změny a dodatky této smlouvy lze provést pouze písemnou formou po vzájemné dohodě 
obou smluvních stran. 
2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel a dodavatel obdrží po 
dvou vyhotoveních.    
3. Platnosti a účinnosti nabývá tato smlouva dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
4. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou obsaženy v této smlouvě, se řídí 
příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 
 
 



4 

 

 
5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
smlouva byla uzavřena po vzájemném pojednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně a nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz dohody 
o všech ustanoveních této smlouvy připojují osoby oprávněné jednat za obě smluvní strany 
své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
 
V Mikulově dne: 23.5.2013 
 
 
 
 
-----------------------------------------------------        ------------------------------------------------------ 
               o b j e d n a t e l                                                            d o d a v a t e l 
 

 
 
 
 
 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů: 

 
Uzavření této smlouvy za podmínek v ní uvedených v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválila rada města na 
své schůzi konané dne 21.5.2013 
 
V Mikulově dne: 23.5.2013 
 
 
       --------------------------------------------- 
                                                                                                Rostislav   K o š t i a l 
         starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
Příloha č. 1 
 
 
Kulturní a společenské akce na r. 2013 a požadavky na produkční náplň akcí: 

 
 
 
Po stopách historie Mikulova v 19. stol. (Napoleon): 

Termín: 23.-25.5.2013, vědomostní soutěž žáků - poznávání formou vzdělávání, setkání zástupců 

měst: Mikulov, Drnholec, Znojmo, Drasenhofen, ukázka vojenské historie, propagace akce –plakát, 

produkce. 

 
Slavnosti města Mikulov:  

Termín: 24.-.26.5.2013 

Zajištění kulturního programu na Náměstí (hudební produkce, divadelní produkce), pódium 

ozvučení, propagace akce - plakáty, programy, billboard , občerstvení účinkujících ,doprava 

účinkujících , produkce. 

 

 



6 

 

Mikulov baví Šumperk: 

Termín: 31.5.2013, hudební produkce - cimbálová muzika , doprava účinkujících, zajištění 

koštu vín v Šumperku , produkce. 

 
Partnerská města baví Mikulov: 

Termín: 15.6.2013, pódium, ozvučení, propagace akce - plakát , občerstvení účinkujících 

produkce. 

 
 

Přehlídka dětských a mládežnických dechových hudeb: 

Termín: 16.6.2013, pódium, ozvučení, propagace akce - plakát , občerstvení účinkujících  

doprava účinkujících , produkce. 

 
Mikulovské hudební a divadelní léto: 

Termín: červenec-srpen 2013 

AKCE ZAPOJUJÍCÍ PARTNERA MĚSTO GALANTU - přeshraniční dopad udržitelnosti projektu 

cimbálové soboty (každou sobotu v průběhu července a srpna) - podpora 

hudební produkce na Náměstí -, přehlídka barokního divadla, pódium. 

 
Fotoateliér: 

Termín: 19.-22.9.2013 

AKCE ZAPOJUJÍCÍ PARTNERA MĚSTO GALANTU - přeshraniční dopad udržitelnosti akce. 

Zajistit lektora včetně jeho ubytování, výroba a laminace fotografií, grafické zpracování a tisk 

katalogu, společná výstava s městem Galanta, umělecké setkání známých fotografů, 

produkce. 

 
Svatomartinský  Mikulov:  

Termín: 8.-17.11.2013, hudební produkce, divadelní produkce - příjezd sv. Martina, 



7 

 

propagace akce – plakát, produkce. 

 
ADVENT V MIKULOV Ě 

Termín: prosinec 2013 

a) rozsvícení vánočního stromu na náměstí -1.12.2013 

technické zajištění, doprovodný kulturní program – zpívání koled, občerstvení, produkce..  

 

b) Mikuláš-5.12.2013 

Pódium pro Mikuláše v prostorách Náměstí, divadelní produkce  - „čerti, Mikuláš, andělé“, 

balíčky pro děti – dárky od „Mikuláše“, ozvučení, osvětlení, občerstvení – čaj, svařák 

produkce. 

 

 

c) Vánoce pod Radnicí – 14.12.2013 

Hudební produkce , divadelní produkce , živý Betlém, vánoční jarmark, pódium , ozvučení, 

propagace akce - plakát , občerstvení účinkujících , produkce akce 

 

 

 

Silvestr: 

Termín: 31.12.2013, vyhřívaný stan s posezením , hudební produkce (živá hudba) , ohňostroj 

(minimálně v rozsahu roku 2011) , produkce. 

 

PODPORA OSTATNÍCH  AKCÍ: 

Den dětí- 1.6.2013 

Concentus Moraviae -15.6.2013  

Pálavský krpál - 3.8.2013 
 
 



8 

 

 
Doplňující podmínky dle udržitelnosti projektů: 
 

Projekt „Po stopách historie Mikulova v 19. století“ 

(NAPOLEON 2013) 

= Realizace kulturní akce 

Povinnosti z udržitelnosti projektů EU – z roku 2009 a 2010 

- akce by se měla konat 3 dny (udržitelnost do 30.6.2014) 

- setkání zástupců měst: Mikulov, Znojmo, Drnholec, Drasenhofen (udržitelnost do 31.5.2015) 

- poznávání formou vzdělávání (udržitelnost do 31.5.2015) 

- ukázka vojenské historie (udržitelnost do 31.5.2015) 

 

Projekt „Kultura spojuje“ 

(Mikulov - Galanta) 

= Realizace kulturních akcí: 

- Mikulov v Galantě. 

- Vítání jara – zakomponováno do akce Velikonoční jarmark. 

- Mikulovské divadelní léto/Mikulovské hudební a divadelní léto. 

- Fotoateliér výstava. 

- Vinobraní v Mikulově. 

- Troj festival sousedé/Setkání sousedů Pod Taneční horou 

 

Povinnosti z udržitelnosti projektu EU – z období 1.4.2009-28.2.2011 

- akce „Mikulov v Galantě“, „Mikulovské hudební a divadelní léto“ a „Fotoateliér výstava“ by 
měly být společné akce zapojující oba partnery (Mikulov i Galantu), tj. je potřeba vykázat 
přeshraniční dopad – např. vystoupení účinkujících z obou partnerských měst, společná 
výstava, komunikace s pracovníky kulturní organizace Galanty (harmonogram akcí, náplň 
společných akcí) 

- náplně společných akcí by měly být následující: 

o Mikulov v Galantě – ochutnávky vín, prezentace kulturních souborů, gastronomie, 
prezentace lidové tvorby a výstava 

o Mikulovské hudební a divadelní léto – přehlídka barokního divadla 

o Fotoateliér výstava – umělecké setkání známých fotografů, zatraktivnění 
fotografování zejména pro mládež 

- Vinobraní v Mikulově – náplň akce z první následné monitorovací zprávy za rok 2011: akce 
v rámci Pálavského vinobraní v prostorách Kapucínské ulice, prezentace místních vinařů a 
gastrospecialit ve Vinařském městečku, kulturní program (cimbálová muzika Kasanica, 
flašinetár a pouliční muzika Klapeto) 

- udržitelnost všech akcí: do 3.8.2016 



9 

 

 

DODAVATEL P ŘEDLOŽÍ PO REALIZACI AKCÍ NÁSLEDUJÍCÍ PODKLADY 
K UDRŽITELNOSTI A NÁSLEDNÉ MONITOROVACÍ ZPRÁV Ě PROJEKTU: 

- počet realizovaných kulturních a společenských akcí 

- počet osob zúčastněných na kulturních a společenských akcích 

- vyhodnocení akcí spolu se zprávou o průběhu akcí 

- plakáty alespoň ze společných akcí viz výše 

- informace k akcím z webu města Mikulov 

- fotografie z akcí 


